
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação Tecnológica: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO N.º 370/2025 – NM - KARLA GRACIELLE COELHO
BARBOSA ARAUJO

ATO N.º 370/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

KARLA GRACIELLE COELHO BARBOSA ARAUJO, pa-
ra exercer a Função Comissionada de Administração - I,
FCA-1, junto a Secretaria Municipal de Gestão, Planeja-
mento e Inovação Tecnológica - SEGPLINT, a partir de
03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 371/2025 – NM - SOLIMAR ALVES DE SÁ
OLIVEIRA

ATO N.º 371/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

SOLIMAR ALVES DE SÁ OLIVEIRA, para exercer a Fun-
ção Comissionada de Administração - I, FCA-1, junto a Se-
cretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Inovação
Tecnológica - SEGPLINT, a partir de 03 de fevereiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do

mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 372/2025 – NM - DANILO GALBA CARVALHO
PIRES

ATO N.º 372/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

DANILO GALBA CARVALHO PIRES, para exercer a Fun-
ção Comissionada de Administração - III, FCA-3, junto a
Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Inova-
ção Tecnológica - SEGPLINT, a partir de 03 de fevereiro
de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 373/2025 – NM - DARLENE NOGUEIRA
NASCIMENTO

ATO N.º 373/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

DARLENE NOGUEIRA NASCIMENTO, para exercer a
Função Comissionada de Administração - III, FCA-3, junto
a Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Ino-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



vação Tecnológica - SEGPLINT, a partir de 03 de feve-
reiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 374/2025 – NM - FRANCISCO CICERO LEITE

ATO N.º 374/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

FRANCISCO CICERO LEITE, para exercer a Função Co-
missionada de Administração - III, FCA-3, junto a Secreta-
ria Municipal de Gestão, Planejamento e Inovação Tec-
nológica - SEGPLINT, a partir de 03 de fevereiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 375/2025 – NM - OSMAR CAMPOS BATISTA

ATO N.º 375/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

OSMAR CAMPOS BATISTA, para exercer a Função Co-
missionada de Administração - IV, FCA-4, junto a Secreta-
ria Municipal de Gestão, Planejamento e Inovação Tec-
nológica - SEGPLINT, a partir de 03 de fevereiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 376/2025 – NM - CLOVES FRANCISCO
DOURADO NETTO

ATO N.º 376/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear CLOVES FRANCISCO DOURADO NETTO, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Comissionado
VIII, (DS-14), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento
e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 03 de fe-
vereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 377/2025 – NM - NELCY COSTA FEITOZA
BARROS

ATO N.º 377/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Exonerar, NELCY COSTA FEITOZA BARROS, do cargo
em comissão de Assessor Comissionado - V, (DS-9), junto
a Secretaria Geral do Gabinete do Prefeito - SEGGAP, a
partir de 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 378/2025 – NM - LIDIANY SOUSA ARAÚJO

ATO N.º 378/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear LIDIANY SOUSA ARAÚJO, para exercer o cargo
em comissão de Diretora Contábil (DS-5), junto a Secreta-
ria Municipal de Finanças SEFIN,a partir de 03 de feve-
reiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 379/2025 – NM - DANIANNE ETERNA DE
BARROS MELO

ATO N.º 379/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX

da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

DANIANNE ETERNA DE BARROS MELO, para exercer a
Função Comissionada de Administração-I, FCA-1, junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura Obras e Mobili-
dade Urbana- SEINFOMURB, a partir de 03 de fevereiro
de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 380/2025 – NM - ELENILSON SANTOS
FERREIRA

ATO N.º 380/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

ELENILSON SANTOS FERREIRA, para exercer a Função
Comissionada de Administração-II, FCA-2, junto a Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Obras e Mobilidade Ur-
bana- SEINFOMURB, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 381/2025 – NM - FÉLIX SOARES RIBEIRO

ATO N.º 381/2025 – NM

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

FÉLIX SOARES RIBEIRO, para exercer a Função Comis-
sionada de Administração-IV, FCA-4, junto a Secretaria
Municipal de Infraestrutura Obras e Mobilidade Urbana-
SEINFOMURB, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 382/2025 – NM - JAZIEL MARTINS DE SOUZA

ATO N.º 382/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

JAZIEL MARTINS DE SOUZA, para exercer a Função Co-
missionada de Administração-IV, FCA-4, junto a Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura Obras e Mobilidade Ur-
bana- SEINFOMURB, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 383/2025 – NM - RAIMUNDO NONATO
BORGES DE SOUZA

ATO N.º 383/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

DESIGNAR:

RAIMUNDO NONATO BORGES DE SOUZA, para exercer
a Função Comissionada de Administração-IV, FCA-4, junto
a Secretaria Municipal de Infraestrutura Obras e Mobi-
lidade Urbana- SEINFOMURB, a partir de 03 de fevereiro
de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 384/2025 – NM - GEANE MILHOMEM LIMA DO
CARMO

ATO N.º 384/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear, GEANE MILHOMEM LIMA DO CARMO para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Fiscalização,
Tráfego e Administração (DS-10), junto a Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura Obras e Mobilidade Urbana -
SEINFOMURB, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



ATO N.º 385/2025 – NM - JORGE PAULO SOARES
ALVES

ATO N.º 385/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear, JORGE PAULO SOARES ALVES para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Trânsito e Trans-
porte Público (DS-8), junto a Secretaria Municipal de In-
fraestrutura Obras e Mobilidade Urbana - SEINFO-
MURB, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 386/2025 – NM - MAURO JOSÉ DA COSTA

ATO N.º 386/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear, MAURO JOSÉ DA COSTA para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Trânsito e Transporte Público
(DS-10), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB, a partir de
03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 387/2025 – NM - SINOMAR SOUSA LEITE
ARAÚJO

ATO N.º 387/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear, SINOMAR SOUSA LEITE ARAÚJO para exercer
o cargo em comissão de Gerente de Educação de Trânsito
(DS-10), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB, a partir de
03 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos quatorze (14) dias do
mês de fevereiro (02) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 959

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Feb 18 22:31:01 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	ATO N.º 370/2025 – NM - KARLA GRACIELLE COELHO BARBOSA ARAUJO
	ATO N.º 371/2025 – NM - SOLIMAR ALVES DE SÁ OLIVEIRA
	ATO N.º 372/2025 – NM - DANILO GALBA CARVALHO PIRES
	ATO N.º 373/2025 – NM - DARLENE NOGUEIRA NASCIMENTO
	ATO N.º 374/2025 – NM - FRANCISCO CICERO LEITE
	ATO N.º 375/2025 – NM - OSMAR CAMPOS BATISTA
	ATO N.º 376/2025 – NM - CLOVES FRANCISCO DOURADO NETTO
	ATO N.º 377/2025 – NM - NELCY COSTA FEITOZA BARROS
	ATO N.º 378/2025 – NM - LIDIANY SOUSA ARAÚJO
	ATO N.º 379/2025 – NM - DANIANNE ETERNA DE BARROS MELO
	ATO N.º 380/2025 – NM - ELENILSON SANTOS FERREIRA
	ATO N.º 381/2025 – NM - FÉLIX SOARES RIBEIRO
	ATO N.º 382/2025 – NM - JAZIEL MARTINS DE SOUZA
	ATO N.º 383/2025 – NM - RAIMUNDO NONATO BORGES DE SOUZA
	ATO N.º 384/2025 – NM - GEANE MILHOMEM LIMA DO CARMO
	ATO N.º 385/2025 – NM - JORGE PAULO SOARES ALVES
	ATO N.º 386/2025 – NM - MAURO JOSÉ DA COSTA
	ATO N.º 387/2025 – NM - SINOMAR SOUSA LEITE ARAÚJO


		2025-02-18T22:31:01+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




